Приказ Минтруда России № 388н от 9 июня 2021 г.
О внесении изменений в Правила подсчета и подтверждения страхового стажа для определения размеров пособий по временной нетрудоспособности, по беременности и родам, утвержденные приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 9 сентября 2020 г. № 585н
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 29 декабря 2006 г. № 255‑ФЗ «Об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 1, ст. 18; официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 30.04.2021, № 0001202104300100) и подпунктом 5.2.134 Положения о Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 610 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 26, ст. 3528), п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменения в Правила подсчета и подтверждения страхового стажа для определения размеров пособий по временной нетрудоспособности, по беременности и родам, утвержденные приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 9 сентября 2020 г. № 585н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 25 сентября 2020 г., регистрационный № 60040), согласно приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 г.
Министр А.О. Котяков